SAÚDE – SESAU/RO ​.
Em favor da empresa:

ORDEM EMPRESA CNPJ VALOR
01 NORTEMEDICA COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA 06.253.085/ 0001-04 R$ 18.894,00

VALOR TOTAL R$ 18.894,00

A tabela acima está em conformidade com os documentos: Justificativa SESAU-GECOMP (0011457219), Parecer nº 314/2020/SESAU-DIJUR (0011465953) e
Despacho SESAU-DIJUR (0011533092). Publique-se.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Com base nos autos, conforme disposto no Artigo 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações,  RATIFICO a Despesa no valor total de R$ 18.894,00 (dezoito mil
oitocentos e noventa e quatro reais).

Porto Velho/RO, 09 de Junho de 2020.
(assinado eletronicamente)

FERNANDO RODRIGUES MÁXIMO
Secretário de Estado da Saúde - SESAU

Protocolo 0011938502

HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0036.155984/2020-18
A Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Rondônia, segundo os termos do artigo 25, I da Lei Federal nº 8.666/93, torna pública a homologação da
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO , tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORIZAÇÃO EM TEMPO REAL, DA OCUPAÇÃO E DA GESTÃO DE INFORMAÇÕES CLÍNICO-EPIDEMIOLÓGICAS DE PACIENTES DE ALTA
COMPLEXIDADE: INDICADORES, QUALIDADE E DESEMPENHO EM TERAPIA INTENSIVA ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL, COM COMPARAÇÃO
RELACIONADOS À ATIVIDADE-FIM, EM TEMPO REAL E ONLINE, COM OUTRAS UNIDADES DE SAÚDE DO BRASIL PARA SUBSIDIAR O
PLANEJAMENTO E A GESTÃO DA SUA UTILIZAÇÃO PERMITINDO O ACOMPANHAMENTO DO DESEMPENHO E DA QUALIDADE ASSISTENCIAL
DOS LEITOS DE PACIENTES CRÍTICOS EDEMAIS LEITOS DE ENFERMARIA (INTERNAÇÃO) DOS HOSPITAIS E INSTITUTOS GERENCIADOS PELA
SESAU, PARA O ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS (COVID-19), EM CARÁTER EMERGENCIAL, PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES.

Em favor da empresa:
ORDEM EMPRESA CNPJ VALOR

01 EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MÉDICAS LTDA 10.542.126/ 0001-41 R$ 855.000,00

VALOR TOTAL R$ 855.000,00

A tabela acima está em conformidade com os documentos: Justificativa SESAU-CTI ( 0011412933), Parecer nº 324/2020/SESAU-DIJUR (0011528710),
Despacho PGE-ASSESADM (0011646603) e Despacho SESAU-DIJUR (0011718390). Publique-se.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Com base nos autos, conforme disposto no Artigo 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações,  RATIFICO a Despesa no valor total de R$ 855.000,00 (oitocentos
e cinquenta e cinco mil reais).

Porto Velho/RO, 11 de Junho de 2020.
(assinado eletronicamente)

FERNANDO RODRIGUES MÁXIMO
Secretário de Estado da Saúde - SESAU

Protocolo 0011969331

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 553/2019

Processo nº 0036.324541/2019-31
Pelo presente instrumento e considerando os termos da Lei Federal nº 8.666/93, a Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Rondônia torna público o
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR E MATERIAL PERMANENTE VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE CACOAL, DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS PRÉ-ESTABELECIDOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE
REFERENTE A PROPOSTA Nº 00733.062000/1180-04 ​. ​​​
Em favor das empresas:

Empresa CNPJ Vencedora do(s) item(ns) Valor
IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/ A. 33.255.787/ 0001-91 1 R$ 245.900,00

OLMIR IORIS & CIA LTDA 70.429.956/ 0001-99 02 e 03 R$ 2.569,99

Total R$ 248.469,99

A tabela acima exposta está em conformidade com os seguintes documentos: Ata PE 553/2019 ( 0011922223), Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico Nº
00553/2019 (0011922223), Relatório FINAL PE 553-2019 ( 0011943675). Publique-se.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Com base nos autos e conforme disposto no Artigo 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO a despesa no valor total de  R$ 248.469,99 (duzentos e
quarenta e oito mil quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos).

FERNANDO RODRIGUES MÁXIMO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 0011965273

sexta-feira, 12 de junho de 2020 Diário Oficial Rondônia, ed. 113 - 25

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2180
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 12/06/20, às 12:40

01986931250
Realce